DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
17 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO XXXVI | N º 8.41126

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DO CIDADÃO CH: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

THIAGO LUIS FERNANDES
NOGUEIRA

926064993  037.83X.XXX-XX 54 236°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 16 de novembro de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 02/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº 02/2022

A Secretaria Municipal de Gestão, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital,

para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio

de Ensino Superior da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme item 13 do Edital nº 02/2022,

publicado do Diário Oficial do Município do Salvador nº 8.333 de 23 a 25 de julho de 2022.

Os candidatos deverão, no prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta

convocação, enviar para o endereço de e-mail estagio.semge@salvador.ba.gov.br a seguinte

documentação:

a) Documento de Identificação com foto;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

c) Comprovante de Matrícula do semestre em curso, expedido, assinado e carimbado pela Instituição

de Ensino Superior;

d) Histórico escolar atualizado, expedido, assinado e carimbado pela Instituição de Ensino Superior,

constando o total da carga horária exigida para conclusão do curso e o total da carga horária já

cursada;

e) comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses, que demonstre que

o candidato reside na região de abrangência da Regional que se inscreveu, conforme anexo III do

Edital de Abertura nº 02/2022, no nome do candidato; do pai ou mãe; do cônjuge, acompanhado da

certidão de casamento/ união estável; do proprietário de imóvel alugado, acompanhado de cópia

do contrato de aluguel com reconhecimento de firma ou Declaração de Residência, feitas a próprio

punho e autenticadas em cartório pelo dono do imóvel.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 09 de novembro de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Secretaria Municipal de Gestão

ANEXO II

REGIONAL ITAPUÃ / BOCA DO RIO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

8
RAFAEL FIGUEIREDO

SENA
2070000065 6.35

9
NATÁLIA ELLEN DE

ANDRADE ASSIS
2070000146 5.75

10
LEILIANE MOREIRA

DANTAS
2070000175 5.30

REGIONAL PAU DA LIMA / PIRAJÁ

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

11
PAULA SILVA BISPO

DOS SANTOS
2080000090 5.95

12
EDILANE OLIVEIRA DE

JESUS CALDAS
2080000164 5.40

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE CARDENETA GESTANTE LIVRETO.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 403/2022 - PROC. Nº 167788/2022.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 16 de novembro de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Vigilância da Saúde, por meio da Subcoordenação de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal

de Saúde de Salvador, visando dar prosseguimento aos Processos Administrativos Sanitários e de

acordo com o estabelecido no art. 37 da Lei Federal 6.437/1977, bem como o exposto nos art.52 da

Lei Federal nº 9.784/1999 e no art. 192, § único da Lei Municipal 9.525/2020.

TORNA PÚBLICO: O ARQUIVAMENTO dos Processos Administrativos Sanitários abaixo elencados,

por já terem cumprido com o termo de imposição de penalidade, seja pela quitação ou ciência da

advertência, uma vez exaurida a sua finalidade ou pelo objeto da decisão se tornar impossível, inútil

ou prejudicado por fato superveniente.

QUADRO 1 - RELAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS CONCLUÍDOS E ARQUIVADOS.

ITEM PROCESSO
RAZÃO SOCIAL / NOME

FANTASIA
AI CNPJ / CPF

1. P6384
EVARISTO CORREIA DA

SILVA - ME
048/17-DSL

12.295.444/0001-
80

2. P10545
DOCE SAL COMÉRCIO DE

ALIMENTOS LTDA
001673

16.375.727/0001-
97

3. P7122
INSTITUTO NACIONAL DE

TECNOLOGIA E SAÚDE
020-DSB/2018

11.344.038/0001-
06

4. P8258
STS - SERVIÇO DE
TRANSFUSÃO DE

SANGUE S/A
000238

15.205.016/0002-
99

5. P6883
KY SAUDE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA

001DSC
96.789.011/0001-

71

6. P7974
BLOCO CARNAVALESCO

MEU E SEU
013CAR2020

05.982.308/0001-
01

7. P8160
FARMACIA LEMOS &

MATOS LTDA
008/2020-DSL

25.185.173/0001-
52

8. P7674
DROGARIA CONFIANÇA

LTDA
0030/2019-DSL

23.589.802/0001-
84

9. P7664 DIEGO NERI BRITO 368-I 014.662.515-30

10. P8054
FARMACIA CURUZU

LTDA - ME
007/2020-DSL

27.127.706/0001-
75

11. P7721

FARMACIA DO
TRABALHADOR

SUDOESTE DA BAHIA
LTDA

1442 E
14.534.491/0043-

14

12. P7762 GILMAR DA SILVA - ME 000258
07.256.719/0001-

37

13. P8088 MIX PIRAJÁ BAHIA EIRELI 02492
18.688.558/0001-

77

14. P8117
INSTITUIÇÃO DE

CARIDADE LAR FREI
LUCAS DE MORAIS

1376-E
14.411.214/0001-

65

15. P8191
LDA MEDICAMENTOS E

PERFUMERIA LTDA - ME
642-E/DSCB

22.741.876/0001-
21

16. P8304
FRANCISCA TAMARA

DE ARAÚJO MEDEIROS
10125446489

000494
33.599.938/0001-

29

17. P8242
FARMACIA QUICIA LTDA

- ME
1402-E

01.702.959/0002-
12

Salvador, 16 de novembro de 2022

GILMARA S. MACEDO

Subcoordenadora VISA/SMS/PMS

Mat 3090833

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Vigilância da Saúde, por meio da Subcoordenação de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal

de Saúde de Salvador, visando dar prosseguimento aos Processos Administrativos Sanitários e de

acordo com o estabelecido no art. 37 da Lei Federal 6.437/1977, bem como o exposto nos art.52 da

Lei Federal nº 9.784/1999 e no art. 192, § único da Lei Municipal 9.525/2020.

TORNA PÚBLICO: O ARQUIVAMENTO dos Processos Administrativos Sanitários abaixo elencados,

por já terem cumprido com o termo de imposição de penalidade, seja pela quitação ou ciência da

advertência, uma vez exaurida a sua finalidade ou pelo objeto da decisão se tornar impossível, inútil

ou prejudicado por fato superveniente.

QUADRO 1 - RELAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS CONCLUÍDOS E ARQUIVADOS.

ITEM PROCESSO
RAZÃO SOCIAL / NOME

FANTASIA
AI CNPJ/CPF

1. P8391 LOJAS AMERICANAS S.A. 1425-E 33.014.556/1488-51

2. P8410
LILIANA DOS SANTOS
NASCIMENTO EIRELI

000084 11.770.374/0001-02

3. P8412
FARMÁCIA POPULAE E

COSMÉTICO EIRELI
1285E 35.721.105/0001-14

4. P8432
L.I.P - LABORATÓRIO
DE INVESTIGAÇÕES

PATOLÓGICAS EIRELI
664E/DSCB 05.573.617/0021-63

5. P8447
CLAB - CENTRO DE

ANÁLISES CLÍNICAS DA
BAHIA LTDA

677-E/DSCB 13.962.980/0016-31